Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Die Handschriften der Badischen Landesbibliothek in Karlsruhe

Die Reichenauer Handschriften - Die Pergamenthandschriften

Badische Landesbibliothek

Wiesbaden, 1970

Aug. perg. 136

[urn:nbn:de:bsz:31-8357](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-8357)

1^r Liber monasterii Augie maioris.

Schild Venerabilis Beda In Actus apostolorum Eiusdem exceptum in Apock Ex libro Primasy aliqua Augustinus de Iudice Iniquitatis Idem de benedictione cerei Expositiones breues In libros Regum Glosa prologi in libros Regum Expositio obscurorum vocabulorum veteris legis Glosa Walafri In epistolam Iacobi Expositiones in certas epistolas 7 et XV graduum Psalmos

Holzdeckel mit grauem Leder überzogen; die 2 Spangen ab.

+

CXXXVI. 46 f. (1 c., 34 l.) 294 × 188, s. IX in.

f. 1—16 = 2 Quaternionen; 17. 18. | 19. 20; 21—28 = 1 Quaternio; 29. 30. 31. 32 | 33. 34. 35. x; 36. 37. 38 | 39. 40. x;
41. 42. 43. 44 | 45. x. 46^u. x.

Lectionarium Breuiarii: *Vitae Sanctorum.*

1 *Federproben*, wie Aequinoctium | /// gemitus. | In nomine domini simus benedicti

1' *Von Reginberts Hand* In hoc corpore continentur quorundam uitae ac uirtutes passionesque sanctorum I. In primis de uita ac uirtutibus sancti Bonifatii archiepiscopi. ·II· Deinde de conuersatione et signis sancti Marcialis episcopi ·III· Postea de uita et uirtutibus sancti Medardi episcopi ·III· Postmodum de passione sanctorum martyrum Sergii et Bachi. ·V· Deinceps de uita et signis sancti Goaris confessoris prid. non. iul. ·VI· Ad extremum passio sancti Quintini martyris. pridie. kal. nou.

Dann 8 Zeilen leer, dann In nomine dei patris et filii et spiritus sancti α et ω . Hunc libellum ego Reginbertus scriptor. seruorum dei seruus. cum permissu et uoluntate seniorum. ad seruitium dei et sanctę Marię. ceterorumque sanctorum quibus in Auua seruitur .meo studio ac labore confeci. eumque usibus fratrum inibidem famulantium aptari et conseruari depono. Perque deum optestor ut nulli a quoquam extra monasterium donetur aut prestetur. nisi qui ibi fidem et pignus dederit. donec eum sanum et saluum suo loco restituat, = *Jaffé, Monumenta Moguntina BRG III (1866) p. 125¹.*

2 Incipit uita uel passio beatissimi Xpisti martyris et archiepiscopi Bonifatii.

Dominis sanctis et uere in Xpisto carissimis Lullo et Megingozo coepiscopis. Uuillibald licet indignus presbiter.,

Praecepto piae paternitatis uestrae effectu ... (2') ... perducitur., *Prolog, ed. Pertz, MG. SS. II (1829) 333—334. E. Dümmler, MG. Epist. IV (1895) p. 500—501.*

Orditur liber sancti Bonifatii qualiter in infantia sua. ^{domini (2)} seruitium subiit.

Inlustrem igitur ac uere beatam ... (20) ... ea quae uiderunt. plebibus deuulgarunt = *ed. Pertz p. 334—353, Jaffé, p. 429—471. W. Levison, Vitae sancti Bonifatii archiepiscopi Moguntini. (Hannoverae et Lipsiae 1905) p. XXIII. XXXIV. 1—57 (cod. 3). Vgl. A. J. Nürnberger, De Sancti Bonifatii, Germanorum Apostoli, Vitis Codicum Manuscriptorum Ope Denuo Edendis Commentatio. Vratisl. 1892 p. 8.*

21 Incipit praefatio de uita ac uirtutibus sancti Marcialis episcopi.

Quicumque sanctorum beatissimas actiones ... (24) ... transire ualeamus ad dextram. Qui cum patre et spiritu sancto uiuit et regnat in secula seculorum amen., = *BHL n. 5551, ed. Arbellot, Documents inédits sur l'apostolat de Saint Martial. (Paris 1860) p. 34—38. Bellet, L'ancienne Vie de S. Martial et la prose rythmée, (1897) p. 32—40.*

Incipit de uita et uirtutibus sancti Medardi episcopi.

Beatissimi Medardi antistitis uitam que per uniuersum orbem uirtutum propalatur insignis^b ... (26') ... qui speciale sollemnitatis sue mundo prestiti tor(statt prestitit orna)mentum. cui est honor et gloria laus et imperium per cuncta secula seculorum amen; Fortunatus presbiter. composuit ac uita uel actus sancti Medardi episcopi. = *BHL n. 5864, ed. Krusch MG a. a. IV 2 p. 67—73.*

Inter Cisticulas quos actio uexit in astris ... (28) ... auxilium posco da mihi uota precor; = *BHL 5863, Venanti Fortunati carmen 2, 16 de s. Medardo ed. Leo, MG a. a. IV 1 p. 44—48.*

Incipit passio martyrum Sergii et Bachi

Maximiano tyranno regnante. nimio errore genus detinebatur humanum ... (33') ... reuertuntur; Laudes itaque domino deo nostro referamus. et illius potentiam in sanctis martyribus clarificemus; Cui est gloria. honor. et imperium. in secula saeculorum. amen; = *BHL n. 7601.*

[2. Hand Incipit de sancto Seuerino.]

Gregorius Turonensis de sancto Venantio abbate.

Solitarium adque multiplicem domum. ecclesiis p̄p̄lis que ... (34)

... conscientia peccatoris; = *liber uitae patrum* 16 ed. Krusch *MG. SS. Mer. I 2 p. 724, 10—28.*

Vita s. Seuerini.

Igitur beatissimus Siuirinus Treuerorum episcopus honore ... (35)
... flumina transilierent. Prestante domino nostro Ihesu Xp̄isto cui est gloria uirtus et potestas in secula seculorum amen; = *BHL 7652, ed. H. Quentin, La plus ancienne vie de Saint Seurin de Bordeaux p. 40—43, in Mélanges Léonce Couture—Études d'histoire méridionale dédiées à la mémoire de Léonce Couture (1833—1902). Toulouse 1902 p. 23—63.*